Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2022 № 121

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации
Мошенского муниципального района от 05.12.2016 № 710

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений   о  разработке
муниципальных  программ  Мошенского  сельского  поселения,  их
формирования,  реализации  и  проведения  оценки  эффективности,
утвержденным постановлением Администрации  муниципального района от
11.11.2015  №527,  Перечнем  муниципальных  программ  Мошенского
сельского  поселения,  утвержденным  постановлением  Администрации
муниципального  района  от  03.11.2015  №517,  Администрация
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского
муниципального  района  от  05.12.2016  №  710 "Об  утверждении
муниципальной  программы  Мошенского  сельского  поселения  «Развитие
малого и среднего предпринимательства в Мошенском сельском поселении
на 2017-2023 годы»" (далее муниципальная программа):

1.1.  В  заголовке  и  пункте  1  постановления  заменить  цифры
«2017-2023» на «2017-2024»;

1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. В заголовке заменить цифры «2017-2023» на «2017-2024»;
1.2.2. Изложить пункты 4,5,6,7 в редакции:
«4. Цели,  задачи  и  целевые  показатели  муниципальной

программы:
№
п/п

Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого

         показателя

Значения целевого показателя по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель 1.   Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на

территории Мошенского сельского поселения

ев

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1. Задача 1.  Информационное и организационное обеспечение развития малого и

среднего предпринимательства
1.1.1

.
Количество проведенных семинаров
для субъектов малого и среднего
предпринимательства Мошенского
сельского поселения (ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.2
.

Количество субъектов малого и
среднего предпринимательства,
получивших информационную
поддержку (ед.)

6 6 6 6 6 6 6 6

1. 2. Задача  2.  Имущественная  поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства

1.2.1
.

Количество субъектов малого и
среднего предпринимательства,
которым оказана имущественная
поддержка (ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1

1.3. Задача 3.  Формирование благоприятного общественного климата для развития
предпринимательства

1.3.1
.

Количество субъектов малого и
среднего предпринимательства –
участников конкурсов (ед.)

3 3 3 3 3 3 3 3

1.4. Задача 4.  Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях
формирования конкурентной среды в экономике Мошенского сельского поселения

1.4.1
.

Количество субъектов малого и
среднего предпринимательства –
получателей поддержки (ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1»

 5. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2024 годы.
 6.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Год Источник финансирования

областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты
государственных
внебюджетных

фондов российской
Федерации

другие
внебюджетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -
2021 - - - - - -
2022 - - 5,0 - - 5,0
2023 - - 5,0 - - 5,0

3

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 5,0 - - 5,0
ВСЕГ

О
- - 15,0 - - 15,0»

7.  Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы:

устойчивое  развитие  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства на территории Мошенского сельского поселения;

увеличение  количества  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства в Мошенском сельском поселении;

пополнение  бюджетов  различных  уровней  в  результате  расширения
налогооблагаемой базы;

расширение информационного поля и создание благоприятных условий
для  развития  предпринимательской  деятельности  и  оказание  помощи
начинающим предпринимателям на этапе становления.

1.3.Изложить раздел III в редакции:
"III.  Механизм  управления  реализацией  муниципальной

программы
Мониторинг  хода  реализации  муниципальной  программы

осуществляет  отдел  экономики,  прогнозирования  и  предпринимательства
Администрации  Мошенского  муниципального  района.  Результаты
мониторинга  и  оценки  выполнения  целевых  показателей  ежегодно  до  15
апреля года, следующего за отчетным, докладываются первому заместителю
Главы администрации Мошенского муниципального района.

Комитет  финансов  Администрации  Мошенского  муниципального
района  представляет  в  отдел  экономики,  прогнозирования  и
предпринимательства Администрации Мошенского муниципального района
информацию,  необходимую  для  проведения  мониторинга  реализации
муниципальных программ в части финансового обеспечения муниципальных
программ,  в  том  числе  с  учетом  внесения  изменений  в  объемы
финансирования муниципальных программ.

Ответственный  исполнитель  до  01  марта  года,  следующего  за
отчетным,  готовит  годовой  отчет  о  ходе  реализации  муниципальной
программы  по  форме  согласно  приложению  №  5  к  настоящему  Порядку
(далее  -  отчеты),  обеспечивает  их  согласование  с  комитетом  финансов
Администрации  муниципального  района,  заместителем  Главы
администрации  муниципального  района,  осуществляющим координацию
деятельности ответственного исполнителя в соответствии с распределением
обязанностей  между  Главой  муниципального  района,  заместителем  Главы
администрации  муниципального  района,  председателем  комитета
образования  и  культуры,  заместителем  Главы  администрации
муниципального  района,  управляющим  Делами,  заведующим
организационным  отделом  Администрации  муниципального  района,  и
направляет их в отдел экономики, прогнозирования и предпринимательства
Администрации муниципального района.

4

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения
запланированных  мероприятий  и  целевых  показателей  муниципальной
программы  в  пояснительной  записке  указываются  сведения  о  причинах
невыполнения,  а  также  информация  о  причинах  неполного  освоения
финансовых средств.

Отчеты  представляются  в  отдел  экономики,  прогнозирования  и
предпринимательства Администрации Мошенского муниципального района
на бумажном носителе.

На  основании  представленных  годовых  отчетов  о  ходе  реализации
муниципальных  программ,  расчетов  оценки  эффективности  реализации
муниципальных  программ  отделом  экономики,  прогнозирования  и
предпринимательства Администрации Мошенского муниципального района
формируется  сводный  годовой  доклад  о  ходе  реализации  и  об  оценке
эффективности  муниципальных  программ  Мошенского  муниципального
района, который включает сведения:

об  основных  результатах  реализации  муниципальных  программ  за
отчетный год;

о  степени  соответствия  установленных  и  достигнутых  целевых
показателей муниципальных программ за отчетный год;

о  выполнении  расходных  обязательств  муниципального  района,
связанных с реализацией муниципальных программ;

об оценке эффективности реализации муниципальных программ;
о  предложениях  по  изменению  форм  и  методов  управления

реализацией муниципальных программ;
о  сокращении  (увеличении)  финансирования  и  (или)  досрочном

прекращении  отдельных  мероприятий,  подпрограмм  или  муниципальных
программ в целом (при необходимости).»

1.4. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

5

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 03.03.2022 № 121

IV. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
  показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципально
й

  программы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача. Информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

1.1. Организация и проведение семинаров в
Мошенском сельском поселении для
субъектов малого и среднего
предпринимательства по вопросам
организации и ведения
предпринимательской деятельности

отдел экономики,
прогнозирования и

предпринимательства

2017-2024
годы

1.1.1. - - - - - - - -

1.2 Организация консультаций для субъектов
малого и среднего предпринимательства
Мошенского сельского поселения по
вопросам получения государственной
поддержки

отдел экономики,
прогнозирования и

предпринимательства

2017-2024
годы

1.1.2. - - - - - - - -

1.3  Информационно-методическое обеспечение
субъектов  малого  и  среднего

отдел экономики,
прогнозирования и

2017-2024
годы

1.1.3. - - - - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
предпринимательства  Мошенского
сельского поселения по вопросам развития и
поддержки предпринимательства

предпринимательства

1.4 Информационное наполнение раздела
«Малый и средний бизнес» на сайте
Мошенского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в части разработки и
размещения информационных и
консультативных материалов по вопросам
развития малого и среднего
предпринимательства

отдел экономики,
прогнозирования и

предпринимательства

2017-2024
годы

1.1.2. - - - - - - - -

2. Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
2.1. Передача во владение и (или) в пользование

имущества Мошенского сельского
поселения, на безвозмездной основе,
безвозмездной основе или на льготных
условиях (указанное имущество
используется в соответствии с требованиями
Федерального закона от 24 июля 2007 года
№209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской
Федерации»)

комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

2017-2024
годы

1.2.1. - - - - - - - -

3. Задача. Формирование благоприятного общественного климата для развития предпринимательства
3.1. Проведение ежегодных конкурсов среди

субъектов малого и среднего
предпринимательства Мошенского
сельского поселения

отдел  экономики,
прогнозирования и

предпринимательства

2017-2024
годы

1.3.1 бюджет
сельского
поселени

я

- - - - - 5,0 5,0 5,0

4. Задача. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в экономике Мошенского сельского поселения
4.1. Финансовая поддержка в виде возмещения

части затрат, связанных с государственной
отдел  экономики,
прогнозирования и

2021-2024
годы

1.4.1 бюджет
сельского

- - - - - 5,0 5,0 5,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
регистрацией субъектов малого и среднего
предпринимательства в качестве
юридического лица или индивидуального
предпринимателя (Приложение 1)

предпринимательства поселени
я

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ